グローカル推進機構国際教育担当教員公募情報

1	求人件名	国際教育担当 准教授または助教の公募
2	機関名	岐阜大学(国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学)
3	機関または部署 URL	https://www.glocal.gifu-u.ac.jp/
4	部署名	グローカル推進機構
5	機関種別	国立大学
6	求人内容	 [採用職種] 准教授またはテニュアトラック助教 [採用人員] 1名 [採用予定] 2022 (令和 4) 年 4 月 1 日 [職務内容] (1) 文化の多様性を理解した国際性豊かな学生を育成するための異文化理解教育の実施 (2) グローカルインターンシップ先の提供支援 (3) 異文化理解につながるリカレント教育の実施と講義用動画作成(1本/月程度) (4) 学生及び教職員の海外研修プログラム支援 (5) 教養教育・入試業務 [勤務地住所] 岐阜市柳戸 1-1
7	研究分野	国際交流、国際教育、異文化理解教育等
8	勤務形態	「常勤」「任期なし」を選択 コメント欄に以下の文面を記載 専門業務型裁量労働制 みなし7時間45分 土日祝、年末年始(12/29~1/3)及び夏季一斉休業日は休日 その他、東海国立大学機構職員就業規則に基づく 「本公募教員について、准教授採用の場合は任期なし。 しかし、テニュアトラック助教採用の場合は、5年間の任期および年俸制が 適用される助教であり、任期の更新はありません。ただし任期3年目の中間 評価または5年目の最終評価で本機構の定める基準を満たしていると判定された場合は、任期を付さない教員に移行できます。」
9	勤務地	岐阜県
10	応募資格	(1)大学院修士課程修了またはそれと同等以上の能力を有する者 (2)英語による実務能力及びコミュニケーション能力を有する者 (3)職務内容に関連する実務経験があることが望ましい

11	待遇	・契約期間 准教授の場合:任期なし テニュアトラック助教の場合:5年 ・加入保険 社会保険、雇用保険、厚生年金、労災保険 ・就業時間 8:30~17:15(専門業務型裁量労働制 みなし7時間45分) ・休憩時間 12:00~13:00 ・休日 土日・祝日・年末年始(12/29~1/3) ・賃金 年俸制(東海国立大学機構職員給与規程の規定により支給) ・時間外労働 有り ・試用期間 6カ月(労働条件同一) 東海国立大学機構職員給与規程及び東海国立大学機構岐阜大学年俸制適用職員給与規程に定めるところによります。(個々の履歴等により給与額は異なりますが、年俸制の適用となります。) 給与に関する照会先: 岐阜大学管理部人事労務課人事係 〒501-1193 岐阜市柳戸1-1 Tel:058-293-2018 Fax:058-293-2199 e-mail:gjdp01004@jim.gifu-u.ac.jp
12	募集期間	2021年12月22日~ 2022年1月21日必着
13	応募・選考・結果通知	(1) 履歴書 (別紙様式 1) (2) 最終学歴を証明できるもの(学位記、修了証明書のコピー可) (3) 教育研究業績書 (別紙様式 2) (4) 上記(3)のうち、主な研究業績 2篇の概要 (A4版、1篇につき400字以内)、著書・別刷り(いずれもコピー可)を添付のこと (5) 職務内容に関する今後の具体的な計画について、今までの経験を踏まえながら論じたもの(A4版、2000字程度) ※ 上記(1)(3)(4)(5)はすべて日本語で表記してください。 ※ 様式(グローカルPのお知らせ欄に掲載のURLを記載) ※ 提出書類は原則として返却いたしません。返却を希望する場合は、返信用封筒・着払い伝票などを同封してください。 [選考方法] 書類選考の上、選考の過程で面接を行います。教育(シラバスなど)、研究計画、社会連携などについてプレゼンテーションしてもらいます。(旅費などは応募者本人に負担して頂きます)。 選考結果は、郵送にて通知いたします。 [書類送付先(問い合わせ先)] 〒501-1193 岐阜市柳戸1番1 岐阜大学国際事業課国際総務室電話:058-293-2139 FAX:058-293-2143 (書留郵便とし、表に「国際教育担当教員応募書類」と朱書すること)
14	添付書類	別紙様式 1・様式 2 (yousiki.doc) 記入例 (bessi(rei).doc)
15	備考	岐阜大学は、性別に関わりなく個性を尊重し能力を発揮できる男女共同参画 社会の実現に向けて、積極的な取り組みを推進しています。 なお、本公募は、外国人の雇用に積極的に取り組んでいます。